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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun 
lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen 
kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä 
ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

Ylivieskan kaupungin osalta työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain 
muutokset eivät näyttäydy niin merkittävänä, koska Ylivieska on mukana työllisyyden 
kuntakokeilussa. Muutokset näyttävät kuitenkin kulminoituvan siihen, että kunnat eivät enää olisi 
jatkossa osapuolia TYP-työssä, vaan ainoastaan TE-toimisto (kuntakokeilut), hyvinvointialue ja Kela. 
Lakiehdotus on sinänsä selkeä muutosten rajoittuessa kuntien korvaamiseen hyvinvointialueilla. Kun 
laissa ei enää mainita kuntia, jäävät samalla kuitenkin huomiotta myös kuntien palvelut ja tilanteet, 
joissa sote-palvelut eivät yksin riitä asiakkaan palvelutarpeeseen vastaamiseen tai asiakkaalle ei 
löydy sopivaa palvelua. Jatkossakin kunnat siis tulisi sisällyttää TYP-toimijoihin, riippumatta siitä, 
ovatko ne mukana kuntakokeilussa. Lisäksi työmarkkinatuen kuntaosuus jää kunnille, mutta kunnille 
ei enää jää keinoja ja vaikuttaa siihen. TYP-lakia säädettäessä yhtenä tavoitteena oli keinojen 
antaminen kunnille vaikuttaa kuntien työmarkkinatukiosuuksiin: Monialaisen yhteispalvelun myötä 
kunnilla olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa palvelujen järjestämiseen 
pitkäaikaistyöttömille.

7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää 
asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva 
valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)
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-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

Kotoutumisen edistävässä koskevassa lakimuutosehdotuksessa suunnitellaan kotoutumisen 
edistämisen kokonaisvastuun siirtymistä kunnalle. Tämä tulisi rajata selkeästi mitä kokonaisvastuu 
tarkoittaa ja mihin kohderyhmiin tässä viitataan. Lakimuutosehdotuksen mukaan kunta ja ELY-
keskus sopivat siitä, että alaikäinen ilman huoltajaa maahan tullut sijoitetaan kuntaan. 
Lakiluonnoksen mukaan hyvinvointialueella on kuitenkin vastuu alaikäisenä ilman huoltajaa maahan 
tulleen lapsen tai nuoren tuen ja asumisen järjestämisestä sekä edustajan määräämisestä. 
Alaikäisenä maahan tulleiden lasten ja nuorten tukeminen (ei pelkästään asumisen järjestäminen) on 
vahvasti sosiaalihuoltolain alaista toimintaa, ja sen järjestämisvastuun tällöin tulisi kuulua 
hyvinvointialueelle, joka pystyy huomioimaan tämän kohderyhmän erityistarpeet kuntaa paremmin. 
Tässä työssä kunnan rooli olisi tukea hyvinvointialueen palveluita. Lisäksi palveluiden järjestäminen 
asiakkaan näkökulmasta parhaalla mahdollisella tavalla edellyttää tiivistä yhteistyötä kunnan ja 
hyvinvointialueen kesken. Siksi on perusteltua, että kustannusten korvaaminen varmistetaan 
lainsäädännöllä sekä kunnille että hyvinvointialueille.

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?
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